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R el Folha:
Rubrica:
S
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
. _J

CAPA DO PROCESSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO N° . DATA
000014294/2024. 25/10/2024.
REQUISITANTE:

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

ASSUNTO:

Solicita ao gabinete municipal a autorizagéo para abertura de processo administrativo
visando & Contratagdo, por Inexigibilidade de licitagdo, da artista “WALKYRIA
SANTOS?” e sua equipe, para apresentagdo artistica no show que seré realizado em
comemoragdo ao aniversdrio do Municipio de Lima Campos/MA, no dia 15 de
janeiro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Lima
Campos - MA.

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro, Cep 65.728-000 - Lima Campos - Maranhao
CNPJ n° 06.933.519/0001-09 / Home page: www.limacampos.ma.gov.br
E-mail: administracao@limacampos.ma.gov.br / Telefone/Fax: (99) 3646-1101
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Folha:

Rubrica:

TERMO DE AUTUACAO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Pelo presente instrumento, confirmo o recebimento da demanda, que originard o
processo administrativo para a contratago nas condigdes abaixo.

1. Do processo:
1.1. Processo Administrativo n° 000014294/2024,
1.2. Requisitante: Secretaria Municipal de Cultura ¢ Turismo.

2. Objeto:

2.1. Descrigio: CONTRATACAO POR INEXIGIBILIDADE, DO ARTISTA “WALKYRIA
SANTOS” E SUA EQUIPE, PARA APRESENTACAO ARTISTICA NO SHOW QUE
SERA REALIZADO EM COMEMORACAO AO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE
LIMA CAMPOS/MA.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do més de outubro do ano de 2024, eu Daiane Lima de
Vasconcelos, servidora publica deste poder executivo municipal, lavro esta autuagao na
presente data, o processo administrativo n° 000014294/2024, que adiante se v€, do que para
constar, lavrei o presente termo. Eu Daiane Lima de Vasconcelos, responsavel pelo setor de
protocolo o subscrevo.

Lima Campos (MA), em 25 de outubro de 2024.

/ 2742572@ Lo /{/é/ %&W/J

Daiane Lima de Vasconcelos
Gestora de Documentagio e Informagio
Decreto Municipal n°. 26, de 01 de janeiro de 2021,

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: administacao@limacampos.ma.gov.br
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PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:

DESPACHO ENCAMINHANDO PROCESSO

ORIGEM:
Setor de Protocolo

DESTINO:

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

ASSUNTO:
Encaminho os autos deste processo administrativo para as providéncias cabiveis,
devidamente numerado e rubricado por minha pessoa em todas as folhas.

Damne me de Vasconcelos
Gestora de Documentagdo e Informagdo
Decreto n® 026, de 01 de janeiro de 2021

Praca Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 3646-1112 / E-mail: administacao@limacampos.ma.gov.br



PREFEITURA DE Estado do Maranhio

LIMA@ Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

CAms Secretaria Municipal de Cultura e Turismo ) QPALDECULTURA

SEMCULT

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA - SERVICO
PMLC CPL

Folha:

. i Rubrica:
IDENTIFICACAO DA AREA REQUISITANTE

DEMANDA: CONTRATACAO, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO, DO ARTISTA “WALKYRIA
SANTOS” E SUA EQUIPE, PARA APRESENTACAO ARTISTICA NO SHOW QUE SERA REALIZADO EM
COMEMORACAO AO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS/MA, NO DIA 15 DE JANEIRO
DE 2025, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE LIMA CAMPOS -
MA.

ORGAO:
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

SETOR REQUISITANTE:
Setor de Compras e Servigos

RESPONSAVEL PELA DEMANDA: DECRETO:
Jackson Veras Borges Decreto n® 010, de 10 de margo de 2023

1 —NECESSIDADE E/OU OPORTUNIDADE DE MELHORIA

Descricio da Demanda

1.1. Justificativa da Necessidade ou oportunidade de melhoria identificada:

A equipe de contratagio solicita da Secretaria Municipal de Cultura ¢ Turismo autorizagdo para realizar estudos
técnicos com a finalidade de contratagio, por Inexigibilidade de licitagdo, do artista “WALKYRIA SANTOS” e sua
equipe, para apresentagio artistica no show que seré realizado em comemoragio ao aniversirio do Municipio de
Lima Campos/MA, no dia 15 de janeiro de 2025, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Lima
Campos - MA.

A justificativa decorre pelo fato de nio haver contrato vigente para o servigo supracitada.
Ressalte-se que essa contratag@o estd alinhada ao Plangjamento (LDO, LOA).
A contratacdo ocorrerd mediante dispensa de licitagdo, com fulero no Artigo 74, Inciso II, da Lei n® 14.133/2021.

Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando invidvel a competigdo, em especial nos
casos de:

1I - contratagdo de profissional do sctor artistico, diretamente ou por meio de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela
opinido publica;

Os servigos serdo executados conforme solicitagio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, discriminada na
ordem de servigo.

A estimativa da despesa, devera ser calculada na forma estabelecida no art. 23 da Nova Lei n® 14.133/21:

()]

§ 4° Nas contratagoes diretas por inexigibilidade ou por dispensa quando nao for
possivel estimar o valor do objeto na forma estabelecida nos § 1°, 2° e 3° deste
artigo, o contratado devera comprovar previamente que 0§ pregos estdo em
conformidade com os praticados em contratagdes semelhantes de objetos de
mesma natureza, por meio da apresentagio de notas fiscais emitidas para outros
contratantes no periodo de até 1 (um) ano anterior a data da contratagao pela

Praga Duque de Caxias, s/n®, Centro — Lima Cum}r&;. MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo(@limacampos.ma.gov.br
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Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo SECRETARIA MUNICIPAL DE €

As despesas decorrentes da inexigibilidade de licitagdo correrdo por conta de recursos consignados no Orgamento
Geral da Prefeitura Municipal de Lima Campos/MA, que serd informado no ato da solicitagio da dotagao

orgamentaria.

Administragdo, ou por outro meio idéneo.

2. PLANO DI AQUISICAO — PREVISAO ORCAMENTARIA

2. DESCRICAO

Campos/MA, no dia 15 de janeiro de 2025, de
interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
de Lima Campos - MA.

ITEM DESCRICAO CATSER UND
Contratagdo, por Inexigibilidade de licitagdo, da artista
“WALKYRIA SANTOS” e sua equipe, para
apresentagdo artistica no show que sera realizado em

01 comemoragdo ao aniversario do Municipio de Lima 9631 SERVICO

ESTA PREVISTO NO PLANO DE PRESTACAO DE SERVICOS?

(X) SIM SERVICOS

—

Z
-t
(@}

3. EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATACAO

Unidade Requisitante

(ﬁ‘ﬂ /&@u \J“ fs IT_)

Jackson Veras Borges

Decreto 003/2021

Secretano Municipal de Cultura e Turismo

Unidade Administrativa

Lisia Wad
Assindtura

rg¢ira Melo Vieira

LIMA CAMPOS/MA, 25/10/2024

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000

Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo@]limacampos.ma.gov.br
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Biaa e Estado do Maranhio
LIMA Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

. i ; SECRETARIA MUMICIPAL DE CULTURA E TURISMO
CAMPOS Secretaria Municipal de Cultura e Turismo B e 7

Lima Campos (MA), 29 de outubro de 2024.
PMLC - MA CPL
Folha:
Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial e Documentagio Rubrica:
Processo Administrativo n°, 000014294/2024

A Empresa:

V B SANTOS ENTRETENIMENTO LTDA

CNPJ: 27.388.469/0001-04

ENDERECO: RUA VEREADOR JOSE SATIRO DE BRITO, N° 14, CEP: 59.680-000,
CENTRO, CAMPO GRANDE - RN.

Senhor Representante,

O Municipio de Lima Campos (MA), em virtude da necessidade da
contrataciio, por Inexigibilidade de licitagdo, da artista “WALKYRIA SANTOS™ ¢ sua
equipe, para apresentagdo artistica no show que serd realizado em comemoragdo ao
aniversario do Municipio de Lima Campos/MA, que acontecerd em Praga Publica na Cidade
de Lima Campos — MA, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de
Lima Campos/MA, venho solicitar a Vossa Senhoria, que, se possivel, que nos encaminhe
sua proposta de prego juntamente com os documentos de habilitacdo documentos que
justifique o prego da inexigibilidade conforme descrito abaixo.

Especificagdes e quantitativos do objeto da demanda

> Tni T
ITEM ESPECIFICACAO QUANT. | UNID. V'I‘{;“' ";gt“'

Contratagdo, por Inexigibilidade de licitagdo,
da artista “WALKYRIA SANTOS” e sua
equipe, para apresentagdo artistica no show
que serd realizado em comemoragdo ao
aniversario do  Municipio de Lima
Campos/MA.

01 SERVICO

Valor Total RS

Apos pesquisas realizadas através da rede mundial de computadores
(internet), verificou-se que o artista “WALKYRIA SANTOS” ¢ consagrado pela critica
especializada, o que atende ao que estd previsto no art. 74, inciso 11, da Lei 14.133/2021.

Assim, este Municipio SOLICITA que encaminhe proposta comercial,
nos moldes do ANEXO I, juntamente com os documentos de habilitagdo relacionados no

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@limacampos.ma.gov.br ﬁ/
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Estado do Maranhio

Prefeitura Municipal de Lima Campos SEMCULT
CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo :

ANEXO 11 do presente expediente. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrara
um processo administrativo de contratagdo direta

Secretaria Municipal de Cultura ¢ Turismo de Lima Campos, Estado do
Maranhdo, em 29 de outubro de 2024

MLC - MA CPL M M [55\F
PN ackson Veras Borg ges -

Folha: e
Rubrica:_ Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto 003/2021

Recebi em: / /2024

Nome completo:

R. G.n° Orgdo emissor:

CPFne

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo(@limacampos.ma.gov.br
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Prefeitura Municipal de Lima Campos SEMCUL :
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CAMPOS } Secretaria Municipal de Cultura e Turismo [ W]

ANEXO I PMLC - MA CPL
Folha:
MODELO DE PROPOSTA Rubrica:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA
REF. Processo Administrativo n® 000013869/2024

OBJETO: Contratagio, por Inexigibilidade de licitagdo, da artista “WALKYRIA SANTOS” ¢
sua equipe, para apresentagdo artistica no show que sera realizado em comemoragdo ao
aniversario do Municipio de Lima Campos/MA.

_ (nome da empresa) __, CNPJ-MF n.° __, sediada ___ (enderego completo) ___, telefone
(XX) XXXX-XXXX, email: xxxxxxx(@xxxxx.com.br, tendo examinado a solicitagéo da Prefeitura Municipal
de Lima Campos/MA, vem através desta, apresentar proposta de apresentacdo artistica do (nome do
artistas ou grupo), sua equipe, apresentagio artistica no show que serd realizado em comemoragao
ao aniversario do Municipio de Lima Campos/MA, que acontecerd em Praga Publica na Cidade de
Lima Campos — MA, na data de 15/01/2025 as __h__min, com valor de caché de RS .o ,
com duragdo do show de ......... horas, com ....... integrantes, entre técnicos € musicos.

Outrossim, declara que:

a) esta proposta compreende todas as despesas com mao-de-obra (inclusive leis sociais),
materiais, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessirios &
perfeita execugdo dos servigos;

b) concordamos em manter a validade desta proposta por um periodo de 60 (sessenta) dias,
contado da data de sua entrega;

¢) que os servigos serdo executados no prazo de ... [ (T ) dias, a contar da
emissdo da ordem de servigo.

d) os dados bancarios para pagamento dos servigos prestados sdo os seguintes:

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituira um compromisso de nossa parte,
observadas as condig¢des acima.

_ (localidade) _ ,em __ de__ de2024.
__ (assinatura)

____(nome por extenso)
_ (cargo)

Praga Duque de Caxias, s/n®, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo(@limacampos.ma.gov.br
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CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

LIMAZZ
CAMPOS

. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E-TURISMO

ANEXO II

1. HABILITACAO JURIDICA:

1.1. Sociedade empressria, sociedade limitada unipessoal — SLU ou sociedade identificada
como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscri¢do do ato constitutivo,
estatuto ou contrato social no Registro Publico de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial
da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatorio de seus administradores;

1.2. Os documentos apresentados deverdo estar acompanhados de todas as alteragdes ou da
consolidagdo respectiva

2; HAB]L]TAC()ES FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA:
2.1. Prova de inscri¢do no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ);

2.2. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentagdo de certiddo
expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios federais ¢ a Divida Ativa
da Unido (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos a Seguridade Social, nos termos
da Portaria Conjunta n® 1.751, de 02/10/2014, do Secretirio da Receita Federal do Brasil e da
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

2.3. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);

2.4. Declaragdo de que nio emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
nio emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condi¢do de aprendiz, nos termos
do artigo 7°, XXXIII, da Constituigéo;

2.5. Declaragdo de que ndo estd incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n®
14.133/2021.

2.6. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentagio de certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo VII-A da
Consolidacdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de maio de 1943.

2.7. Prova de inscricio no cadastro de contribuintes municipal, se houver, relativo ao domicilio ou
sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

2.8. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual ¢ Municipal do domicilio ou sede do fornecedor,
relativa a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre;

2.8.1. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos municipais ou distritais relacionados
ao objeto, deverd comprovar tal condigio mediante a apresentagdo de certiddo ou declaragdo da
Fazenda respectiva do seu domicilio ou sede, ou por meio de outro documento equivalente, na forma
da respectiva legislag@o de regéncia.

3. QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA:

3.1. Balango patrimonial, demonstragdo de resultado de exercicio e demais demonstragdes contabeis
dos 2 (dois) ultimos exercicios sociais;

Praga Duque de Caxias, s/n° Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo(@limacampos.ma.gov.br
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3.1.1. Os documentos referidos no subitem anterior limitar-se-do ao ultimo exercicio no caso de a
pessoa juridica ter sido constituida ha menos de 2 (dois) anos.

3.1.2. As empresas criadas no exercicio financeiro da licitagao deverdo atender a todas as exigéncias
da habilitacio e ficardio autorizadas a substituir os demonstrativos contébeis pelo balango de abertura.

3.2. Certiddo negativa de feitos sobre faléncia expedida pelo distribuidor da sede da pessoa juridica
licitante, com data ndo excedente a 60 (sessenta) dias de antecedéncia da data de apresentacdo da
documentag@o quando néo vier expresso na certidao;

3.2.1. No caso de certiddo positiva de recuperagdo judicial ou extrajudicial, o licitante devera
apresentar a comprovagdo de que o respectivo plano de recuperagdo foi acolhido judicialmente, na
forma do art. 58, da Lei n.° 11.101, de 09 de fevereiro de 2005, sob pena de inabilitagdo, devendo,
ainda, comprovar todos os demais requisitos de habilitagéo.

3.2.2. A participagiio de empresas em situagdo de recuperacdo judicial, poderd ser admitida nesta
licitagdo, desde que seja apresentada a certiddo judicial atestando a aprovagdo do plano de
recuperacio judicial.

4. HABILITACAO TECNICA:

4.1. Declaragiio ou atestado de capacidade técnica, fornecido por pessoa juridica de direito publico
ou privado, que comprove que a proponente prestou ou tem prestado, satisfatoriamente, servigos
compativeis ou semelhantes ao objeto desta contratagdo, ou com o item pertinente, mediante a
apresentacio de atestado(s) fornecido(s) por pessoas juridicas de direito piblico ou privado,
apresentado em papel timbrado da emitente.

4.2. Declaragio de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei ¢ em outras normas especificas.

5. DEMAIS EXIGENCIAS REFERENTES A PROPOSTA E DOCUMENTACAO:

5.1. Da Proposta Comercial:

5.1.1. A proposta devera estar devidamente assinada e datada, devendo conter as especificagdes
completas dos servigos a serem prestados (Exemplo.: dia, hordrio para inicio e duragdo da
apresentagdo artistica - show, local, reperiorio, etc).

5.1.2. A proposta devera conter a informagio do valor total a ser cobrado pela prestagio do servigo.
5.1.3. A proposta deveré conter informagdes dos dados bancarios para pagamento.
5.1.4. A proposta devera conter prazo de validade ndo inferior a 60 (sessenta) dias.

5.1.5. A proposta comercial deverd estar acompanhada da COPIA DE CONTRATO(S) E/OU
NOTAS FISCAIS DE SHOWS REALIZADOS PELO ARTISTA NOS ULTIMOS 180 (CENTO E
OITENTA) DIAS: (OBS: A presente exigéncia se faz necessdaria para comprovagdo no sentido de
que o prego proposio para esta Administragdo Municipal é compativel com o prego praticado pelo
artista ou banda em outras contratagdes da mesma natureza).

5.2. Da documentacio:

Praga Duque de Caxias, s/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo{@limacampos.ma.gov.br



pMLt - Wim CPL
Folha.
Rubri--..-.'w.

R Y

. PREFEITURA DE

LIMALD
CAMPOS

Estado do Maranhio

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ 06.933.519/0001-09

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

5.2.1. Cépia do contrato de exclusividade assinado pelo empresario ¢ o artista/banda, demonstrando
que 0 mesmo ¢ empresario exclusivo permanente e duradouro. (Ndo serd aceita declaragdo de
exclusividade. Obs.: Segundo entendimento do TCU o empresdrio exclusivo é “o profissional que
gerencia os negocios do artista de forma permanente, duradoura, enquanto o intermedidrio agencia

eventos em datas aprazadas, especificas, eventuais”)

5.2.2. Documentos do artista:

5.2.2.1. Documentos do artista que comprove a consagragdo pela critica especializada ou pela opinido
publica (portfdlio, recortes de jornais, revistas, etc).

5.2.2.2. Cépia de documento de identidade com foto (serdo considerados documentos de identidade
oficial: Cédula Oficial de Identidade (RG), Carteira expedida por Orgdo ou Conselho de Classe
(OAB, CREA, CRA, etc.), Carteira de Motorista com foto dentro do prazo de validade ou Passaporte
vdlido e, em caso de estrangeiro, Registro Nacional de Estrangeiro — RNE).

5.2.2.3. Copia do CPF (caso o mimero do CPF conste no documento de identidade oficial néo serd

necessdrio apresentar copia do cartdo de CPF).
5.2.3. Documentos do(s) representante(s) da empresa:

a). Copia da Carteira de Identidade do representante legal (serdo comsiderados documentos de
identidade oficial: Cédula Oficial de Identidade — RG-, Carteira expedida por Orgdo ou Conselho
de Classe - OAB, CREA, CRA, etc.-, Carteira de Trabalho e Previdéncia Social, Carteira de
Motorista com foto dentro do prazo de validade ou Passaporte vdlido e, em caso de estrangeiro,
Registro Nacional de Estrangeiro - RNE).

b). Cépia do cartido do CPF do representante legal (caso o mimero do CPF conste no documento de
identidade oficial, ndo serd necessario apresentar copia do cartdo de CPF).

Praga Duque de Caxias, $/n°, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturacturismo@limacampos.ma.gov.br
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PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:
JUNTADA DA PROPOSTA DE PRECO e

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000014294/2024.
CONTRATACAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE

OBJETO: CONTRATACAO, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO, DA ARTISTA
“WALKYRIA SANTOS” E SUA EQUIPE, PARA APRESENTACAO ARTISTICA NO
SHOW QUE SERA REALIZADO EM COMEMORACAO AO ANIVERSARIO DO
MUNIC{PIO DE LIMA CAMPOS/MA, NO DIA 15 DE JANEIRO DE 2025, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE LIMA
CAMPOS - MA.

Junto aos autos do processo administrativo n° 000014294/2024, a proposta
de prego da empresa abaixo referida, para a presente contratagao.

PROPOSTA DE PRECO

EMPRESA: V B SANTOS ENTRETENIMENTO L'TDA, inscrita
no CNPJ sob n° 27.388.469/0001-04.

Praca Duque de Caxias, s/n?, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@limacampos.ma.gov.br



PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:

WALKYRIA

SANTOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPPOS — MA

®© (85) 99621-1000
& www.walkyriasantos.com.br

Campo Grande/RN, 29 de Outubro de 2024.

Ao tempo em que cumprimentamos V. Senhoria, encaminhamos a PROPOSTA
do show artistico de “WALKIRIA SANTOS” A SER REALIZADO dia NO DIA 15 DE
JANETRO DE 2025, COM APRESENTACAO DE 01:30MIN, NA CIDADE DE LIMA

CAMPOS - MA.
PROPOSTA
Quant. Unid. Descrigdo do Servigo Percentual | Valor Total
01 Apresentagdo Prestagdo de servigos de | 60% R$ 90.000,00
- apresentagdo a Contratagio ao

Artista Walkyria Santos, NO DIA 15
DE JANEIRO DE 2025, COM
APRESENTAGAO DE 01:30MIN, NA

CIDADE DE LIMA CAMPOS ~ MA.

Transporte 15% RS 22.500,00
Folha da Banda 20% RS 30.000,00
Impostos 5% RS 7.500,00
Valor Total da Apresentacdo RS 150.000,00

TOTAL: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)
Proposta valida por 60(sessenta) dias

DADOS BANCARIOS:
SICCOB
BANCO: 756 :
AGENCIA: 5177 :
~ CONTA CORRENTE: 1482092
CHAVE PIX: 27.388.469/0001-04

A proposta tem validade de 60 (sessenta) dias contados a partir da data da assinatura.

Atenciosamente,

Asstnado de forma
V B SANTOS digital por V B SANTOS
ENTRETENIMENTOS ENTRETENIMENTOS
LTDA:27388469000 LTDA:27388469000104
104 ' Dados: 2024.,10.29
. 09:39:47 -03'00"

V B SANTOS ENTRETENIMENTO
CNPJ: 27.388.469/0001-04

Rua Vereador José Sétiro de Brito, 14, Centro, Campo Grande/RN, 59680-000
CNPJ 27.388.469/0001-04



PREFEITURA DE | RS S
Estado do Maranhdo ®
Prefeitura Municipal de Lima Campos iy

c AMPOS . CNPJ 06.933.519/0001-09 . SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAE TURISMO
| Secretaria Municipal de Cultura e Turismo R R S

PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:

VERIFICACAO DE PRECOS

FONTE: PRECOS PRATICADOS EM
OUTROS ORGAOS

Praca Duque de Caxias, s/n?, Centro — Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@limacampos.ma.gov.br



PMLC - MA CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI Folha:

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Rubrica:

PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO N° 070-24IN-PMG

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 033-24IN-PMG

ESPECIE: Aquisi¢@o/Prestacio de Servicos
“CONTRATACAO DA “CANTORA WALKYRIA SANTOS”, PARA
RESUMO DO COMPOR A GRADE DE SHOWS DO SAO JOAO DO GURUTUBA 2024
OBJETO REALIZAD~O NO PERIODO DE 14 A 22 DE JUNHO DE 2024, NA PRACA
DO FEIJAO EM GUANAMBI, EVENTO REALIZADO PELA
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO.”
Orgio: 13 — Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
~ , Projeto/Atividade: 13.392.003.2.062— Gestiio das Agdes e Promogdes de eventos populares.
CREDITO DA Elemento:
DESPESA
3.3.90.39.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.
Fonte: 1500
Fundamento no art. 74, inciso II, da Lei n° 14.133/21 (“Art. 74. E inexigivel a
licitacio quando invidvel a competi¢io, em especial nos casos de: II -
BASE LEGAL contratacdo de profissional do setor artistico, diretamente ou por meio de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela
opinido publica)”.
VALOR TOTAL DO 0) valor'total do presente contrato ¢ de R$ l70.00?,0(} (Cento e setenta mil r:aais),
CONTRATO que .sera pago de acordo com o Termo de Referéncia ¢ Contrato de prestagdo de
Servigos.
Cl())l;"l;“ﬁl;f'? 0 07 de maio de 2024.
":‘ VIGENCIA DO
CONTRATO 90 DIAS
ASSINA PELA ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO - PREFEITO DO MUNICIPIO DE
CONTRATANTE |GUANAMBI
CONTRATADA (\);B SANTOS ENTRETENIMENTOS inscrito no CNPJ N° 27.388.469/0001-
Pagina 1 de 1

CONTRATO N° 070-24IN-PMG
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 033-24IN-PMG




ﬂﬂh“ PMLC
b .M
’0? PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI Folha: ACPL

‘g;g{ V DEPARTAMENTO DE COMPRAS Rubrica:
= PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
PREfCITURA CNPJn°13.982.640/0001“96

GUANAMBI CEP 46.430-000 - GUANAMBI ~ BAHIA

Fone (77) 3452-4301

AUTORIZACAO DE CONTRATAGAO DIRETA

AUTORIZO a contratagdo direta por Inexigibilidade de Licitagdo, conforme detalhamento:
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, CNPJ n° 13.982.640/0001-96.
Contratado: VB SANTOS ENTRETENIMENTOS inscrito no CNPJ N° 27.388.469/0001-04

Descrigdo da contratagio: “CONTRATACAO DA “CANTORA WALKYRIA SANTOS”, PARA
COMPOR A GRADE DE SHOWS DO SAO JOAO DO GURUTUBA 2024 REALIZADO NO
PERIODO DE 14 A 22 DE JUNHO DE 2024, NA PRACA DO FEIJAO EM GUANAMBI, EVENTO
REALIZADO PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO.”

Valor estimado: R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais)
Fundamento da Inexigibilidade de Licita¢do: Art. 74, inciso IT da Lei Federal n® 14.133/2021.

Orgio: 13 — Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer
Projeto/Atividade: 13.392.003.2.61— Gestio das Agdes das Atividades Culturais

Elemento: 3.3.90.39.00-1500 — Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica.

Guanambi-BA, 07 de maio de 2024.

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI-BA

Pagina 1 de 1 N
AUTORIZACAO DA CONTRATACAO
DIRETA
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COMPROMISSD COM O FOVD

TERMO DE CONTRATO N° 23121401-SETUMA, QUE FAZEM
ENTRE SI O MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA ATRAVES DA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, COM
A EMPRESA V B SANTOS ENTRETENIMENTOS-EPP PARA O FIM
QUE A SEGUIR SE DECLARA.

O MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA, pessoa juridica de direito pablico interno, inscrito no CNPIME sobon®
10.462.497/0001-13, com sede na Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, n® 322, bairro Centro, na cidade de
Vigosa do Ceard, através da SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, neste ato
representado pelo o Sr. GILTON BARRETO DE CASTRO, investido como Secretdrio de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente. inscrito no CPF sob o n® 461.372.893-20 e RG sob o n® 2002002291050 SSP/CE, doravante denominado
de CONTRATANTE, ¢ do outro lado, a Empresa V B SANTOS ENTRETENIMENTOS-EPP, com sede a Rua
Vereado José Satiro de Brito, n° 14, Centra, Campo Grande-RN, CEP:59.680-000 inscrita no CNPJ/MF n®
27.388.469/0001-04, representada por sua socia a Sra. VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS, inscrito no CPF n®
030.816.414-89, no final assinado, doravante denominada de CONTRATADA, de acordo com a Inexigibilidade de
Licitagdo n® IN 29/2023-SETUMA, em conformidade com 0 que preceitua o Artigo 25, inciso Il da Lei Federal n®
8.666/93 ¢ suas alteracdes posteriores, sujeitando-se os Contratantes as suas normas ¢ as cldusulas ¢ condigdes a
seguir pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1.1- O presente contrato tem por objeto 4 APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO DE “WALKYRIA SANTOS”
NO DIA 3! DE DEZEMBRO DE 2023, COM DURAGCAO DO SHOW DE 01:40H, DURANTE A FESTA DE
REVEILLON DO ANO DE 2023, NO PALCO DO POLO TURISTICO IGREJA DO CEU, NO MUNICIPIO DE
VICOSA DO CEARA/CE, diretamente com a Empresa V B SANTOS ENTRETENIMENTOS-EPP, CNPIMF n°
27.388.469/0001-04, conforme proposta, parte integrante deste processo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1 - O presente Contrato tem como fundamento a Inexigibilidade de Licitagio n® IN 29/2023-SETUMA, em
conformidade com o que preceitua o Artigo 25, inciso 1 da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.
devidamente ratificada pelo Secretario de Turismo, Cultura e Meio Ambiente, acima, ao fim assinado, parte integrante
deste Termo Contratual, independente de transcrigdo,

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTAMENTO DE PRECOS E DA FORMA DE
PAGAMENTO

3.1-0 valor global do Contrato ¢ de RS 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), irreajustaveis, nele estando incluidas
todas as despesas e custos necessdrios a sua perfeita execugao.

ITEM ESPECIFICACAQ DOS SERVICOS UNID. | QUANT VL UNIT VL. TOTAL !
APRESENTACAO DE  SHOW  ARTISTICO DE |
“WALKYRIA SANTOS™ NO DIA 31 DE DEZEMBRO | g
DE 2023, COM DURACAO DO SHOW DE O1:40H, | ., .o | | 5e N A |
DURANTE A FESTA DE REVEILLON DO ANO pg | CACHE . s RS 150.000.60 1
2023, NO PALCO DO POLO TURISTICO IGREIA DO ! | J

i

CEU, NO MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARACE [ | |

3.2 - A fatura para pagamento dos servigos deverd ser apresentada a SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E
MEIO AMBIENTE, para fins de conferéncia ¢ atestagdo da execugdo dos servigos;

3.3. O pagamento serd efetuado, em até 10 (dez) dias, apds a realizagdo dos servigos mediante a apresentagiio da nota
{iscal/tatura na protocolo do Orgdo contratante.

3.4. O pagamento serd feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome da CONTRATADA no Banco
indicado na Notas Fiscal, juntamente com os dados bancdrios.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA E DA PRORROGACAQ

i MK

Avemda Major Fel rardo de Pinbo Pesstin, 302w Contro - Figasm do Cear/C E CEP 62301
Fone fax (88) 3632-1 144 CNPY 10,462 4970001-13 - CGEF (06.920.314-8

gy

V 8 SANTOS sn
ENTRETENIM
ENTOS:2738
8469000104

G9.19:49 63 00

G[nﬁﬁ %% j}dﬁf

%

2
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COMPROMISSD COM D POVE

4.1- O presente contrato tornar-se-a efetivo a partir da data de sua assinatura ¢ vigorard até 90 (noventa) dias,
podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n® 8.666/93 e suas alteragGes posteriores.

CLAUSULA QUINTA- DAS ALTERACOES CONTRATUAIS

5.1- A Contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, acréscimos ou supressdes no quantitativo
do objeto contratual, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial do Contrato, conforme o disposto
no § 14, do art. 65, da Lei de Licitag@es.

CLAUSULA SEXTA- DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

6.1- A Contratante se obriga a proporcionar a Contratada todas as condigdes necessdrias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei n® 8. (66/93 e suas alteragdes posteriores;
6.2-Fiscalizar e acompanhar a execugdo do objeto contratual, através de servidor designado: A Sra. Vilani do
Nascimento Gregorio, CPF n® 010,173.093-45, na forma dos arts. 67 e 73 da Lei n° 8.666, de 1993

t.3-Comunicar @ Contratada loda ¢ quaiqucr ocorréncia relacionada com a execugdo do objeto contratual,
diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas:

6.4-Providenciar os pagamentos 4 Contratada a vista das Notas Fiscais /Faturas devidamente atestadas pelo Setor
Competente. conforme o acordado.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

7.1. Arcar com todas as despesas. diretas ou indiretas, mdo de obra — artistas, misicos, arranjadores, supervisores,
produtores, coordenadores, montadores, pessoal de apoio e capatazia, instrumentos musicais, transportes, montagem,
desmontagem, alimentagdo e estadia de pessoal, impostos, licengas, taxas, encargos, seguros ¢ administragdo, desde
que tais despesas sejam exclusivamente inerentes a seus colaboradores. prepostos efou equipe, decorrentes do
cumprimento das obrigagdes assumidas, sem qualquer 6nus para a Prefeitura Municipal de Vigosa do Ceard.

7.2. Substituir ds suas expensas. todo e qualquer servico executado ou em execuglio em desacordo com as
especificagoes exigidas e padrdes de qualidade exigidos. com defeito. vicio ou ma qualidade.

7.3. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente 4 Administragiio ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou
dolo na execugdo dos servigos, incluindo seus prepostos.

7.4. Responsabilizar-se pela fiel execugfo dos servigos nos prazos e hordrios estabelecidos.

7.5, Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administragio, durante a execug@o da prestagdo de
SErvigos.,

7.6. Aceitar nas mesmas condi¢bes contratuais, os acréscimos ou supresses que se fizerem necessdrios, at¢ 25%
(vinte ¢ cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do art. 65, pardgrafos 1 ¢ 2 da Lei n°
8.666/93 e suas alteragdes posteriores.

7.7. Manter durante toda a execugdo do contrato. em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas as
condigdes de habilitagiio e qualificagdo exigidas na licitagio,

CLAUSULA OITAVA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

8.1~ Pela inexecugdo total ou parcial das obrigagdes assumidas, garantidas a prévia defesa, a Administragio poderd
aplicar & Contratada, as seguintes sangoes:

a) adverténcia.

) multa:

b.1) Multa de 05% (cinco por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa da FAVORECIDA em assinar 0
contrato dentro do praza de 05 (cinco) dias tteis, contados da data da notificagio feita pela Contratante;

b.2) Multa de 10% (dez por cento) pela ndo execugdo do objeto contratual, segundo o ajustado, sobre o valor do
contrato.

b.3) Os valores das multas referidas nestas cldusulas serdio descontadas “ex-officio” da contratada, mediante subtragdo
a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor que mantenha junte a Prefeitura de Vigosa do Ceard,
independente de notificagiio ou interpelagiio judicial ou extrajudicial:

¢) Suspensdo temporéria do direito de participar de licitagdo ¢ impedimento de contratar com a Administracdo, pelo
prazo de até 2 (dois) anos;

8.2 Declaracdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragiio Publica, enquanto pendurarem os
motivos determinantes da puniglo ou até que a contratante promova sua reabilitagdo.

Fone fox (88) 3632-1144 CNPJ 10462 497000113 - CGF. 06 920.314-8 ENTRETEN] ™
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COMBROMISSO COM O POYVO Folha'.&'é\

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO CONTRATUAL Rubrica:

9.1- O instrumento contratual firmado em decorréncia da presente Inexigibilidade de Licitagao poderd ser rescindido
de conformidade com o disposto nos Arts. 77 a 80 da Lei n® 8.666/93.

9.2- Na hipdtese de ocorrer a rescisdo administrativa prevista no art. 79, inciso 1, da Lei n® 8.666/93. 4 Contratante sao
assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos 1 a 1V, pardgrafos 14 4%, da Lei citada.

CLAUSULA DECIMA - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

10.1- Os recursos cabiveis serdo processados de acordo com o que estabelece o art. 109 da Lei n® 8.666/93 ¢ suas
alteragoes.

10.2- Os recursos deverdio ser interpostos mediante peti¢io devidamente arrazoada e subscrita pelo representante legal
da recorrente.

10.3- Os recursos serdio protocolados na Prefeitura e encaminhados a Comissdo de Licitagdo.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- DA DOTACAO ORCAMENTARIA E DA FONTE DE RECURSO

1.1 - As despesas decorrentes do contrato a ser celebrado com a contratada, correrfio por conta da dotagdo
orcamentaria n° 1104 Depto. Dif. Cult. Art. Hist. ¢ Arqueolog 23 695 0536 2.128 Realizagdo de Eventos ¢
Festividades no Ambito do Municipio, elemento de despesas 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc, pessoa juridica, com
recursos do Tesouro Municipal.

11.2. Sem prejuizo do disposto acima, compromete-se 0 CONTRATANTE de enviar 3 CONTRATADA, apds a
assinatura desta avenga, a copia da Nota de Empenho vineulada ao servigo definido no objeto deste contrato, atestada
¢ expedida pelo ordenador de despesas competente do CONTRATANTE. para fins de conferéncia da
CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1- Fica eleito o foro da Comarca de Vigosa do Ceard, Estado do Ceard, para dirimir toda ¢ qualquer controvérsia
oriunda do presente contrato, que ndo possa ser resolvida pela via administrativa. renunciando-se, desde j4, a qualquer
outro. por mais privilegiado que seja.

E, por estarem acertadas as partes firmam o presente instrumento contratual em 03 (trés) vias para que possa produzir
os efeitos legais.

Vigosa do Ceard/CE, 14 de dezembro de 2023
V B SANTOS Aszinade de forrea dightal

Asginada de forma digital por ot VB S

GILTON BARRETO DE . o nserave T ENTRETENIMENT furncrin

. CASTRO:46137289320 05:127388469000 Bsooncs
CASTRO:46137289320 Dados:2023.12.14 0928:11 0300 104 et

SECRETARIO DE TURISMO, CULTURA VB SANTOS ENTRETENIMENTOS-EPP
E MEIO AMBIENTE VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS
GILTON BARRETO DE CASTRO SOCIA
CONTRATANTE CONTRATADA

FESTEMUNHAS:

arma digital po Assinado de furma digital por

ANTON EGINAL Assinado d
i o P ATRLAG SAMUEL RODRIGUES DE samu ranriGugs D

CARVALHO DE 2 )

- ABO3TI967376 N ARAUICIOS 240563314
SOUS_#_\_é_(_)‘s’_‘?_% 96?3767 Dados: 2023.12.14 09:26:12 -03'00 ARAUJO:05240563314 Dados: 2023.12.14 092931 0360
NOMI: NOME:
CPE:

PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO:

Asvinado de f

KLERTON KLE
CARNEIRQ LOIOLA “',"'_ :

Dr. Klerton Camerro Lolola - OAB/CE 12212
Procurador Geral do Municipio

Avenula Major Feiizardo de Pinivo Pesson, 302~
Fone fax (88) 3632-1 144 CNPJ [0 462

97/40001-13 - CGF: 06 420 314-8
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Rubrica: i

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Q S[}ICRET_!"\RIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA
TORNA PUBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 23121401-SETUMA, RESULTANTE
DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 29/2023-SETUMA.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE.

DOT A(,AO ORCAMENTARIA: 1104 DEPTO. DIF. CULT. ART. HIST. E ARQUEOLOG 23 695 0536 2.128
REALIZACAO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO AMBITO DO MUNICIPIO.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS TERC PESSOA JURIDICA.

OBJETO: APRESE N[AC/‘"\Q DE SHOW ARTISTICO DE "WALKYRIA SANTOS” NO DIA 31 DE DEZEMBRO
DE 2023, COM DURACAO DO SHOW DE 01 :40H, DURANTE A FESTA DE REVEILLON DO ANO DE 2023,
NO PALCO DO POLO TURISTICO IGREJA DO CEU, NO MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA/CE.

VIGENCIA DO CONTRATO: ATE 90 (NOVENTA) DIAS.

CONTRATADA: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS-EPP. CNPJ/MF N 27.388.469/0001-04
ASSINA PELA CONTRATADA: VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS,

ASSINA PELO CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO.

VALOR: R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS).

VICOSA DO CEARA/CE, 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

GILTON BARRETO Assinado de forma digital
DE por GILTON BARRETO DE

CASTROWAG1372893 Datom 0381214

20 09:28:39 -03°80°
) GILTON BARRETO DE CASTRO
SECRETARIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTL

...... Avenida Major Felzardo de Pinko Pessoa, 3.;!2— Centro - Figosa do CearCE CEP 6230G0-000
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ 10462 497/0001-13 « CGF: 06.920.314-8
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PMLC - MA CcPL
Folha:

. B Rubrica:
CERTIDAO DE DIVULGACAQO DE EXTRATO CONTRATUAL

CERTIFICO QUE O EXTRATO DO CONTRATO 23121401-SETUMA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAOQ N° 29/2023-SETUMA, CUJO OBIJETO E APRESENTACAO DE SHOW ART fsTICO DE
“WALKYRIA SANTOS™ NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, COM DURACAO DO SHOW DE 01:40H,
DURANTE A FESTA DE REVEILLON DO ANO DE 2023, NO PALCO DO POLO TU RISTICO IGREJA DO
CEU, NO MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA/CE, DIRETAMENTE COM A EMPRESA V B SANTOS
ENTRETENIMENTOS-EPP, INSCRITA NO CNPIME N 27.388.469/0001-04, FOI AFIXADO NO
FLANELOGRAFO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME ESTABELECE EM VIGOR.

VICOSA DO CEA RA/CE. 14 DE DEZEMBRO DE 2023,
IO BARAETE DE o e SARETO O
CASTRO:4613728932 CASTRO48137269420
0 Dados; 2023.12.14

09:38:55 -03°00
) GILTON BARRETO DE CASTRO
SECRETARIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE

Avenida Majur Felizardo de Puiho Pessoa, 322--C entra - <.fmTjS Cemd/Cl CEP 62300-000
Fone fax (§8) 3632-1 144 ONPI {0 462.4974% M% 13- CGEF: 06.920.314-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
Secretaria Municipal de Tributagao e Finangas

CNPJ 08.084.014/0001-42
Rua Antdnio Martins Veras, 65 — Centro - CEP 59680-000 — Campo Grande - RN

© 3

L

Nota fiscal de servigo
eletrdnica - NFS-e

Numero do documento

166

WSANTOS ENTRETENIMENTO

Razao social: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS

CPF/CNPJ: 27.388.469/0001-04 Inscrigao Municipal: 34004108

Rua: VEREADOR JOSE SATIRO DE BRITO, 14 - CENTRO - CAMPO GRANDE - RN - CEP: 59680-

PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:

000 e
Telefone: (84)81036565 E-mail: eusouwalkyriasantos3@gmail.com
Natureza da operagéo: Prestagdo de servigo
Identificacdo da nota fiscal de servigo eletrénica - ‘ .
Exigibllidade do ISSQN Data/hora de emissdo da NFS-e Cdadigo de autenticidade
Exigivel 19/06/2024 - 18:55:29 6bf8 d583 1030 3a81 d040 f33b 3cB3 3459
Numero do RPS Data de emissao do RPS Série do RPS
Numero da NFS-e substituida Data emissdo da NFS-e substituida Numero do processo / lei
Municipio de incidéncia do ISSQN SERRINHA - BA
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https I/agillcloud ag:hm com, brlponallprefcampograndel#/autenuczdade
Dados do tomador dos servigos S D -
CPF/CNPJ Inscrigdo estadual Inscrigdo rnunicipal ‘Nome ! razao social
13.845.086/0001-03 MUNICIPIO DE SERRINHA
Enderege Numero Complemento [Bairro
Rua PC LUIZ NOGUEIRA 495 SERRINHA
Cidade / UF CEP Telefone E-mail
SERRINHA - BA 48700-000 sedes@serrinha.ba.gov.br
Servigos prestados ‘ :
Atividade econdmica municipal Aliquota
90.0.1-9.02 - Produgdo musical 5,00 %

Descrigdo do servigo

SOLICITAGAO DE COMPRA DE PRODUTOS N° CUT031372/2024.

Contratagio do Show Musical de WALKYRIA SANTOS, para apresentacio no dia 24/06/2024, no Estadio Municipal Mariano Santana, iniciando-se na
madrugada do dia 25/06/2024 as 02:00 com duragéo de 90 minutos. Conforme Processo n°® 2.633/2024, Inexigibilidade de Licitagdo n® 044/2024 e

BANCO SICOOB AGENCIA 5177 C/C 148209-2 CNPJ 273884690001-04.
CHAVE PIX: 27.388.469/0001-04

ltemda LC 116 [Cddigo CNAE Quantidade Velor unitario do servico Valor bruto do servigo Valor de desconto Valor liquido do servigo
1,00000 R$ 200.000,00 R$ 200.000,00 R$ 0,00 R$ 200.000,00
Retengdes de impostos L SRR B - L
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras retengdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10.000,00
Resumo geral S R S P S A B RSB
Valor total dos servigos Valor dos descontos Valor das retengoes Valor liquido] Valor da dedugdo subcontratagdo| Valor da dedugdo construgdo civil
RS 200.000,00 R$ 0,00 R$ 10.000,00{ RS 190.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor base de calculo ISSON % aliquota do ISSQN Valor total do ISSQN, % abatimento Valor ISSQN a recolher, ISSQN retido?
R$ 200.000,00 5,00 R$ 10.000,00 0,00 R$ 10.000,00 Sim
Observagdes

Informagbes complementares

N3o incidéncia na fonte p/ retengées do PIS/Cofins/CSLL/IRPJ, conforme artigo 4° da Lei.14.148/2021 Perse-Programa Emerg. Ret. Setor de Eventos.

Protocolo de entrega da nota fiscal de servigo eletronica

Nota fiscal de servigo

Exigibilidade do ISSQN:  Exigivel |Dalalhora de emisséo da NFS-e 19/06/2024 - 18:55:29

eletrénica - NFS-e
166

Recebi(emos) de V B SANTOS ENTRETENIMENTOS todos os servigos relacionados nesta nota fiscal de servigo eletronica.

Data Nome e numero do CPF do Recebedor
Codigo de autenticidade: ”III I‘ | lII '|||| ||| | | l" | | | ” || | || | II’ | || |“||‘|
Ebf8s dS83 1030 Ja81 040 733b 33 3480

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://agilicloud.agilirn.com.br/portal/prefcampogrande/#/autenticidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE Nota fiscal da sprvico
Secretaria Municipal de Tributagao e Finangas

CNPJ 08.084.014/0001-42
Rua Anténio Martins Veras, 85 — Centro - CEP 59680-000 — Campo Grande - RN 182

Nimero do documento

g )

WSANTOS ENTRETENIMENTO

Razéo social: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS PMLC - MA PL
CPF/CNPJ: 27.388.469/0001-04 Inscrigdo Municipal: 34004108 Folha:

Rua: VEREADOR JOSE SATIRO DE BRITO, 14 - CENTRO - CAMPO GRANDE - RN - CEP: 59680- *

000 Rubrica:

Telefone: (84)81036565 E-mail: eusouwalkyriasantos3@gmail.com

Natureza da operagdo: Prestagdo de servigo

Identificagdo da nota fiscal. deservigo eletronica v

Exigibilidade do ISSQN Data/hora de emisso da NFS-e Cédigo de aulenli‘cidade'
Exigivel 03/07/2024 - 10:00:24 84eb b717 5054 cdb1 82b2 ef45 3b06 25a0
Nimero do RPS Data de emissdo do RPS Série do RPS
NGmero da NFS-e substituida Data emissdo da NFS-e substituida Numero do processo / lei
Municipio de incidéncia do ISSQN BURITICUPU - MA
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps:/agilicloud.agilirn.com.br/portal/prefcampogrande/#/autenticidade
Dados do tomador dos servicos R : ) ‘ ) ]
CPF/CNPJ Inscrigdo estadual Inscrigdo municipal  |Nome / raz3o social
01.612.525/0001-40 MUNICIPIO DE BURITICUPU
Enderego Numero Complemento TBairro
Rua SAO RAIMUNDO 01 CENTRO
Cidade / UF CEP Telefone E-mail
BURITICUPU - MA 65393-000 (98)3664-6155 |gabineteburiticupu2021.ma@hotmail.com
Servigos prestados ‘ ' L : :
Atividade econdmica municipal Aliquota
90.0.1-9.02 - Produgdo musical 5,00 %
Descrigdo do servigo

Contratagdo da cantora WALKIRIA SANTOS para apresentagio de show artistico durante as festividades juninas de 2024 a ser realizada dia 04 de Julho de
2024 com duragéo de 01:30min no Municipio de Buriticupu/MA. Conforme CONTRATO ADMINISTRATIVO 20240795/2024, Processo Administrativo n®
0805001/2024, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ n° 008/2024 e ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202402267.

ltemda LC 116 |[Caddigo CNAE Quantidade Valor unitario do servigo Valor bruto do servigo Valor de desconto Valor liquido do servigo
1,00000 R$ 180.000,00 R$ 180.000,00 R$ 0,00 R$ 180.000,00
Retencoes de impostos e N N : ' o ‘

PIS; COFINS INSS IRRF CSLL| Outras retengdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.000,00

Resumo geral : DR S G e S 5
Valor totel dos servigos| Valor dos descontos Valor das retengoes Valor liquido| Valor da dedugdo subcontratagdo| Valor da dedugéo construgao civil
R$ 180.000,00 R$ 0,00 R$ 9.000,00f R$ 171.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor base de célculo ISSQN % aliquota do ISSQN Valor total do ISSQN % abatimento Valor ISSQN a recolher ISSQN retido?,
R$ 180.000,00 5,00 R$ 9.000,00 0,00 R$ 9.000,00 Sim

Observagbes
BANCO SICOOB AGENCIA 5177 C/C 148209-2 CNPJ 273884690001-04.
CHAVE PIX: 27.388.469/0001-04.

Informagdes complementares
Nio incidéncia na fonte p/ retenges do PIS/Cofins/CSLL/IRPJ, conforme artigo 4° da Lei.14.148/2021 Perse-Programa Emerg. Ret. Setor de Eventaos.

Protocolo de entrega da nota fiscal de servigo eletrénica : - - -~ = i : g Nota fiscal de servigo
Exigibilidade do ISSQN: _ Exigivel [Datamora de emissao da NFS-e:  03/07/2024 - 10:00:24 eletrénica NFS-e

Recebi{emos) de V B SANTOS ENTRETENIMENTOS todos os servigos relacionados nesta nota fiscal de'servigo eletrénica.
Data Nome e numero do CPF do Recebedor

L

S4eb b717 50854 bt 8352 efdS 3b06 2520
Consulte 8 autenticidade deste documento acessando o site https:/agilicloud.agilirn.com.br/porta/prefcampogrande/#/autenticidade
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Codigo de autenticidado: |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
Secretaria Municipal de Tributagao e Finangas
CNPJ 08.084.014/0001-42

WECLBIA
H 1

8

Nota fiscal de servigo
eletrénica - NFS-e

Nimero do documento

Telefone: (84)81036565 E-mail: eusouwalkyriasantos3@gmail.com

Natureza da operagio: Prestagao de servigo

Rua Anténio Martins Veras, 65 — Centro - CEP 59680-000 — Campo Grande - RN 201
WSANTOS ENTRETENIMENTO
Raz&o social: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 27.388.469/0001-04 Inscrigdo Municipal: 34004108 PMLC -MACP
Rua: VEREADOR JOSE SATIRO DE BRITO, 14 - CENTRO - CAMPO GRANDE - RN - CEP: 58680- olha:
000 ubrica:

Identificagdo da nota fiscal de servico eletrénica

Exigibilidade do ISSQN Data/hora de emissdo da NFS-e Cadigo de autenticidade

Exigivel 25/07/2024 - 12:47:23

81¢cf ce51 78eb 10d4 9dbe e645 32b6 abcS

{Numero do RPS Data de emissdo do RPS Série do RPS

Data emissdo da NFS-e subsliluida

Numero da NFS-e substituida Numero do processo / lei .

Municipio de incidéncia do ISSQN MAJOR ISIDORO - AL

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:/agilicloud.agilim.com.br/portal/prefcampogrande/#

autenticidade

Dados do tomador dos servigos

Inscrigdo municipal  |Nome / raz&o social

CPF/CNPJ Inscrig3o estadual

12.228.904/0001-58 MUNICIPIO DE MAJOR ISIDORO

Enderego Numero Complemento rBairro

Rua PC LEOPOLDO AMARAL SN CENTRO

Cidade / UF CEP Telefone E-mail

MAJOR ISIDORO - AL 57580-000 (82)3424-1545 |pdemajorizidoro@gmail.com

Servigos prestados

Alividade econtmica municipal
90.0.1-9.02 - Produgao musical

Aliquota|
5,00 %

Descrigao do servigo

Contratagao artistica da Banda “Valkiria Santos” (Arlista) para a realizagdo de shows em praga publica dia 20 de julho de 2024 em comemoragao as
festividades da Padroeira Santa Ana (evento), no povoado Sdo Marcos Municipio de Major Izidoro, com duragao de 1h30min (uma hora e trinta) minutos.
Conforme Processo Administrativo n® 001.008.250624, CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 032/2024 e Inexigibilidade n® 008/2024.

BANCO SICOOB AGENCIA 5177 C/C 148209-2 CNPJ 273884630001-04.
CHAVE PIX: 27.388.469/0001-04

ltemdaLC 116 |Cddigo CNAE Quantidade Valor unitario do servigo Valor bruto do servigo Valor de desconto| Valor liquido do servigo
1,00000 R$ 180.000,00 R$ 180.000,00 R$ 0,00 R$ 180.000,00
Retengoes de impostos . ] e A ‘ L
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras retengoes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 9.000,00
Resumo geral o : . L ‘ ‘
Valor total dos servigos Valor dos descontos) Valor das retengoes Valor liquido| Valor da dedugdo subce tagdo| Valor da dedugdo construgdo civil
R$ 180.000,00 R$ 0,00 R$ 9.000,00| R$ 171.000,00 . R$ 0,00 R$ 0,00
Valor base de calculo ISSQN % aliquota do ISSQN Valor total do ISSQN % abati * Valor ISSQN a recolher| ISSQN retido?
R$ 180.000,00 5,00 R$ 9.000,00 0,00 R$ 9.000,00 Sim
Observagoes

Informagdes complementares

Nao incidéncia na fonte p/ retengées do PIS/Cofins/CSLL/IRPY, conforme artigo 4° da Lei.14.148/2021 Perse-Programa Emerg. Ret. Setor de Eventos.

Protocolo de entrega da nota fiscal de servico eletronica t'

Exigibilidade do ISSQN:  Exigivel IDalalhora de emisséo da NFS-e:  25/07/2024 - 12:47:23

Recebi(emos) de V B SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA todos os servigos relacionados nesta nota fiscal de servico
eletronica. :

Data Nome e numero do CPF do Recebedor
Cédigo de autenticidade: ”lll "l“ I || ‘l ||||||" | ||| | | I III | | | " ’ | Ill"
81¢ct ce51 78ab 10d4 9dbe e645 I2b8 a6cS

Nota fiscal de servigo
elotrénica - NFS-e
201

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps:/agilicloud.agifim.com.br/portal/prefcampogrande/#/autenticidade
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PREFEITURA DE g : q |
o | Estado do Maranhdo
i/ o ‘ Prefeitura Municipal de Lima Campos

| | CNPJ06.933.519/0001-09 SRCRETARIA MUNICIPAL DE CULTURAE TURSMO
| Secretaria Municipal de Cultura e Turismo m .

" PMLC - MA CPL
Folha:
Rubrica:

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000014294/2024.
CONTRATACAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE

OBJETO: CONTRATACAO, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO, DA ARTISTA
“WALKYRIA SANTOS” E SUA EQUIPE, PARA APRESENTACAO ARTISTICA NO
SHOW QUE SERA REALIZADO EM COMEMORACAO AO ANIVERSARIO DO
MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS/MA, NO DIA 15 DE JANEIRO DE 2025, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE LIMA
CAMPOS - MA.

Junto aos autos do processo administrativo n° 000014294/2024, a proposta
de pre¢o da empresa abaixo referida, para a presente contratagao.

HABILITACAO

EMPRESA: V B SANTOS ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita
no CNPJ sob n° 27.388.469/0001-04.

Praca Duque de Caxias, s/n?, Centro - Lima Campos, MA — CEP 65728-000
Fone: (99) 98248-1945 / E-mail: culturaeturismo@limacampos.ma.gov.br



PMLC - MA CPL

Folha:
3 Ru :
MINISTERIO DA FAZENDA brica
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DATA DE EMISSAO

EQUIPE REGIONAL DE BENEFICIOS FISCAIS NA 04° REGIAO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SOROCABA 18/06/2024

DESPACHO DECISORIO N° 00104.2.1.060.180624-20

INTERESSADO
NI _ NOME
27.388.469/0001-04 V B SANTOS ENTRETENIMENTOS

IDENTIFICAGAO DO REQUERIMENTO

PROTOCOLO DATA DA TRANSMISSAO SITUAGAO
000252.030624.2.5.060.1.4-57 03/06/2024 11:42 DEFERIDO
ASSUNTO

Requerimento de Habilitagdo ao Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos (Perse) de que
trata o art. 4° da Lei n° 14.148, de 2021, com redagéo dada pela Lei n® 14.859, de 2024.

EMENTA

Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos (Perse) de que trata o art. 4° da Lein® 14.148, de
2021, com redagao dada pela Lei n® 14.859, de 2024 e a Instrugdo Normativa RFB n° 2.195, de 2024.

DISPOSITIVOS LEGAIS

Lei n° 14.148, de 3 de maio de 2021, com redagdo dada pela Lei n° 14.859, de 2024, Instrugéo Normativa
RFB n° 2,195, de 23 de maio de 2024.

RELATORIO

Apds as verificagdes realizadas quanto ao cumprimento dos requisitos normativos exigidos para fruigdo da
reducio de aliquota prevista no art. 4° da Lei n°® 14.148, de 2021, com redagao dada pela Lei n° 14.859, de
2024, constatou-se que o contribuinte atende aos requisitos necessarios.

Somente as receitas das atividades econdmicas constantes no caput do art. 4° da Lei n° 14.148, de 2021,
com redagio dada pela Lei n° 14.859, de 2024, podem beneficiar-se da redugéo das aliquotas da
Contribuicio para o PIS/Pasep, da Cofins, da CSLL e do IRPJ a 0% (zero por cento). No caso de o
contribuinte também exercer atividades ndo contempladas pelo dispositivo mencionado, deve haver
segregacdo de receitas para aplicagdo do beneficio.

Importante ressaltar que devem ser observados os §§ 7° ao 11 do art. 4° da Lei n° 14.148, de 2021, incluidos
pela Lei n°® 14.859, de 2024.

Ademais, informa-se que o contribuinte deve manter, durante todo o periodo de gozo do beneficio fiscal, a
satisfagdo de todas as exigéncias previstas. Néo obstante, fica resguardada a competéncia fiscalizatéria da
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil — RFB, dentro do periodo decadencial, para comprovar a
veracidade das informagdes declaradas e do efetivo desempenho das atividades economicas registradas no
CNPJ, bem como a conservagao das condigdes legais necessarias.

CONCLUSAO




Diante do exposto, com base nas competéncias do art. 303 do Regimento Interno da Secretaria Especial da
Receita Federal do Brasil do Ministério da Fazenda, aprovado pela Portaria ME n° 284, de 27 de julho de
2020, e do art. 8° da Portaria RFB n° 372, de 26 de outubro de 2023; e no uso das atribuigdes conferidas pela
alinea ‘b’ do inciso | do artigo 6° da Lei n® 10.593, de 6 de dezembro de 2002, e pelos arts. 2° e 4° da Portaria
RFB n° 114, de 27 de janeiro de 2022, decido: DEFERIR a Habilitagéio do contribuinte ao beneficio instituido
pelo art. 4° da Lei n° 14.148, de 2021, com redacdo dada pela Lei n° 14.859, de 2024.

ORDEM DE INTIMAGAO

Emita-se Ato Declaratério Executivo para publicidade na pagina da Receita Federal do Brasil e dé-se ciéncia
ao contribuinte.

ASSINATURA

NOME: VITOR SILVANY RAMOS
CARGO: AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
MATRICULA: 01032100

pMLC - MA cPL

Folha:
RUDMCA: s

)



©

Folha:
Rubrica:

CONTRATO DE REPRESENTAGAO COMERCIAL E ARTISTICA

DAS PARTES

VALKYRIA SANTOS BEZERRA, brasileira, divorciada, empresaria, portadora
da cédula de identicidade n° 002.324.921 SSDS/PB, inscrita no CPF n°
030.816.414-89, residente e domiciliada na Avenida das Américas, 1722,
Green Club |, casa 39, Parque das Nagdes, CEP: 59.158-150, Parnamirim/RN.
Neste ato denominada ARTISTA.

VB SANTOS ENTRETENIMENTOS EPP, empresa individual, inscrita no CNPJ
sob 0 n? 27.338.469-0001-04, com sede na rua Vereador José Satiro de Brito,
14, Campo Grande, CEP: 59.680-000, representada legalmente por sua socia
a Sra. VALKYRIA SANTOS BEZERRA, brasilcira, divorciada, empresdria,
portadora da cédula de identicidade n® 002.324.921 SSDS/PB, inscrita no
CPF n° 030.816.414-89, residente e domiciliada na Avenida das Américas,
1722, Green Club 1, casa 39, Parque das Nacgdes, CEP: 59.158-150,
Parnamirim/RN. Neste ato denominado REPRESENTANTE. T

As partes acima descritas contratam entre si a REPRESENTACAO em CARATER
EXCLUSIVO para todo territério nacional, o REPRESENTANTE entiio podendo para
tanto ¢ sempre em concorddncia com o ARTISTA assessorar suas atividades
artisticas, agui entendidas em sentido amplo, mediante representagdo do mesmo
diante terceiros, ficando responsavel por:

Emitir documento fiscal (Nota Fiscal) para apresentagio junto aos CONTRATANTES.

Negociar datas para apresentagio sendo que as mesmas deverdo ser previamente
discutidas com o ARTISTA que aprovard ou ndo as condigdes.

Fazer visita precursora e zelar para que as exigéncias téenicas para apresentacdo du
ARTISTA sejam respeitadas,

O REPRESENTANTE negociard e concluird com lerceiros, em nome ¢ em
representagio do ARTISTA, a intervengdo destes em quantos negocios juridicos
sejam abrangidos pelo objeto do presente Contrato, diligenciando sempre para
obter, em ditas contratagdes, os termos e condigdes mais favordveis para o ARTISTA.

0 REPRESENTANTE scré responsivel pelo recebimento, cobranga e administragdo
de todas as situagdes pecuniarias que se fagam devidas para realizagio do evento
bem como responsavel por transagdes bancirias assinatura dos devidos recibos
referente a realizagio dos eventos ¢ assessorias artisticas.

0 REPRESENTANTE prestard contas justificadas ¢ pagara ao ARTISTA as somas que
se faca jus, caso a caso, em perfodo de tempo ndo superior a 05 dias dos respectivos
recebimentos, deduzias das quantias que a titulo de gastos devem ser imputadas ao
ARTISTA, assim como a remuneragao do REPRESENTANTE.

PMLC - MA CPL



PMLC - Mi CPL
Folha e

RubrCa

Dos valores recebidos pelo REPRESENTANTE serdo deduzidos os encargos fiscais e
a remuneragio relativa aos honorarios da representagio.

0 ARTISTA declara sua inteira disponibilidade para celebrar o presente Contrato,
assumindo a responsabilidade de dita declaragdo, assegurando ao
REPRESENTANTE o uso pacifico do nome e da imagem do ARTISTA.

A expiragio deste Contrato ndo eximird ao ARTISTA do cumprimento das obrigagdes 1~
contraidas perante terceiros antes do término final do mesmo e que devam ser
cumpridas posteriormente, nem prejudicard o direito do REPRESENTANTE a

receber as correspondentes remuneragdes pendentes de pagamento,

Este CONTRATO de exclusividade poderd ser rescindido a qualquer tempo sem
prejuizo ou multas para as partes bastando apenas um comunicado por escrito
devendo as datas e condicdes pré-agendadas serem cumpridas.

As partes elegem, para a discussdo de todas as questoes ou dividas oriundas do
presente contrato, e que ndo comportam solu¢do amigavel, o Foro Central da
Comarca de Parnamirim/RN, com rendncia expressa de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, e independentemente do domicilio atual e/ou futuro das
partes contratantes.

B - 7y y
fj{g,-?/ ;‘6{/"1«%»:‘(;3 };;f); S oL 5‘;"4' Phed 04/:4?5

VB SANTOS ENTRETENIMENTOS EPP

CNP] n®27.338.469-0001-04

5 i —
Reconheco a firma de VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS por
semalhanga do gue dou fé s i

)

Matal/RN, 10 de Junho de 2024 oa

<L A
Claris Maria de Andrade - Escrevente
Confira em: https:/iselodigital tjrnjus.br/seio.
Selo Digital: RN202400849530102243AGH.
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Pagina 1 de 4

CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM

SOCIEDADE EMPRESARIA .LIMITADA - - PMLC - MA CPL
V B SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA Folha:
. Rubrica:

Pelo presente instrumento, VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS, Brasileira, divorciada,
empresaria, natural da cidade de Moteiro/PB. nascida em 09/02/1978. Cédula de ldentidade n®
002.324.921 SSDS/PB. CPF n° 030.816.414-89 ¢ CNH n® 01487493143 DETRAN/PB emitida em
08/10/2019 com validade cm 08/10/2024, residente ¢ domiciliado na Rua Jornalista Francisco
Sinedino, 535, Edificio Mirante de Lagoa Nova Apto 603, Lagoa Nova, CEP. 59.062-570, Natal —
RN, na qualidade de titular da cmpresa V B SANTOS ENTRETENIMENTOS, com sede sito na Rua
Vereador José Satiro de Brito, 14, Centro, Campo Grande - RN, CEP 59.680-000, cujo ato
constitutivo se encontra devidamente registrado na Junta Comercial do Rio Grande do Norte sob
NIRE n® 24101512554 em 08/11/2021, inscrita no CNPJ sob n® 27.388.469/0001-04, fazendo uso do
que permite o § 3° do art. 968 da Lei n® 10.406/2002, com a redagdo alterada pelo art. 10 da Lei
Complcmentar n® 128/08, transforma o scu rcgistro de EMPRESARIO INDIVIDUAL cm
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, na condi¢io de sécio Unico, nos termos da Lei n®
10.406/2002, art. 1.052 ¢ seus §§ 1° e 2°, incluidos pela Lei n® 13.784, de 20/09/2019, estipulando-se
0 CONTRATO SOCIAL, o qual passara a vigorar nos seguintes termos e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO NOME EMPRESARIAL
A sociedade girara sob a denominagdio de V B SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA - DA SEDE

A sociedade tem sua sede no seguinte enderego: Rua Vercador José Satiro de Brito, 14, Centro,
Campo Grande - RN, CEP 59.680-000, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou
fechar filiais em qualquer parte do territério Nacional.

CLAUSULA TERCEIRA - DO OBJETO SOCIAL

Produgiio musical - Servigo de entretenimento musical (90.01-9-02); Servigos de dublagem (59.12-
0-01); Locagio de mio-de-obra temporaria (78.20-5-00); ¢ Servigos de organizagio de feiras,
congressos, exposigdes e festas (82.30-0-01).

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE DURAGCAO

O prazo de duragdo ¢ por tempo indeterminado. E garanlida a continuidade da pessoa juridica diante
do impedimento por for¢a maior ou impedimento temporario ou permanente do titular, podendo a
empresa ser alterada para atender uma nova situagdo.

CLAUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social sera de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais), divididos em 50.000 (cinquenta mil
quotas), no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscritas ¢ integralizadas em moeda
corrente nacional do Pais, neste ato, da seguinte forma:

VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS

Participagdo no capital social [00%....cooiviiiiiiiiiniiii e R$ 50.000,00

Total do Capital SOCIAL.ccivieveeeieiiicciece e e R$ 50.000,00
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CLAUSULA SEXTA - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento
do outro s6cio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego direito de preferéncia para
a sua aquisi¢do se postas & venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteragiio contratual
pertinente,

CLAUSULA SETIMA - DA RESPONSABILIDADE

A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor das suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA OITAVA — DA ADMINISTRACAOQ

A administra¢do da sociedade empreséria limitada serd exercida por VALKIRIA BEZERRA DOS
SANTOS, que terd mais amplo poder necessdrio a diregdo dos negdcios sociais, com poderes ¢
atribuicOes de representar a empresa ativa e passivamente, judicial ou extrajudicialmente, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, autorizado o uso do nome empresarial,
sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, em negdcios estranhos aos fins
sociais em assuntos de interesse da sociedade, podendo assinar quaisquer documentos de comum
acordo em todos os 6rgdos publicos, contrair empréstimos em estabelecimentos bancarios.

§1 Fica facultada a nomeagdo de administradores ndo pertencentes ao quadro societario, desde que
aprovada por 2/3 dos sdcios, nos termos do art. 1.061 da Lei no 10.406/2002.

CLAUSULA NONA -- 130 PRO LABORE

O administrador terd direito a uma retirada mensal a titulo de pré-labore, ajustada anualmente em
comum acordo, dentro do limite estabelecido pela legislagiio do imposto de renda

CLAUSULA DECIMA - DO EXERCICIO SOCIAL, BALANGO PATRIMONIAL DOS LUCROS
E PERDAS

O cxcrcicio social scra coincidente com o ano-calendario ¢ a todo dia 31 de dezembro de cada ano,
scra procedido o levantamento do balango do exercicio, sendo que os lucros ou prejuizos verificados
serdo distribuidos ou suportados pelos socios na propor¢do de suas quotas de capital, na forma
prevista do artigo 1.065 do Cédigo Civil. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social,
o0s socios deliberardio sobre as contas ¢ designardo administrador quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros sucessores ¢ o incapaz, desde que autorizado legalmente. Nio sendo possivel ou inexistindo
interesse destes do(s) sécio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta serd liquidada apos
a apura¢do do Balango Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativo serd
distribuido ou suportado pelos socios na proporgio de suas quotas. Em nenhuma hipdtese a sociedade
podera continuar com apenas um sdcio por mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Pardgrafo Ginico ~O mesmo proccdimento serd adotado em outros casos cm quc a socicdadc sc resolva
em relagdio a seu socio.
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO DESIMPEDIMENTO

O Administrador declara, sob as penas da lei. de que ndo estd impedido de exercer a administracio
da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as rclagdes de
consumo, f¢é piiblica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA -~ DO PORTE EMPRESARIAL
O sdcio declara, sob as penas da Lei, que a sociedade se desenquadra da condigdo de Empresa de
Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 20006.

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Natal - RN, para qualquer agdo fundada neste contrato, renunciando-
sc a qualquer outro por muito cspecial que scja.

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi lavrado, obrigam-se
a cumprir o presente ato constitulivo, e assinam o presente instrumento ¢m uma dnica via que scrd
destinada ao registro ¢ arquivamento na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Norte

Natal/RN, 14 dc junho de 2024.

o
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¥ VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS
Socia/Administradora

Nac s intodo dipi

Y3 b JOAQUIM EMANUEL FERNANDES TEXEIRA
g' HolNd:  pata: 14/06/2024 11:05:35-0300

Verifique em nutpz://validar.it,gov.n

JOAQUIM EMANUEL FERNANDES TEIXEIRA
Advogado
OAB 11671/RN
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Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

Folha: TERMO DE AUTENTICIDADE

RUDFICH.

Eu, MAGNUS KELLY BRITTO DE MELO, com inscrigdo ativa no CRC/RN, sob o n° 006253, inscrito no CPF n®
70178550434, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangdes administrativas e civeis, que
este documento & auténtico e condiz com o original.

| IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF N° do Registro Nome

70178550434 006253 MAGNUS KELLY BRITTO DE MELO

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/06/2024 10:11 SOB N° 24201159830.
PROTOCOLO: 240480546 DE 24/06/2024.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12408892903. CNPJ DA SEDE: 27388469000104.
NIRE: 24201159830, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 14/06/2024.

V B SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA

JLJ(:EEFQPQ DENYS DE MIRANDA BARRETO

SECRETARIO-GERAL
www . redesim.rcn.gov.br

A validade derte docurentn, sc¢ impresso, fica sujeito A comprovacde de sta autenticidade nos respectivos portais,
informarde seus respectivos codigos de verificagdo.



A
LA TS VIR TRAS
S 11 EANEY AN 11.\1{:?& INATMVE T oA {(t
RBIARTTTEANACTONN SR YANIT]

&u.xmu BEZERRA DOS SANTOS ]
[Iﬁl’zi '““-.':"’ 12:] I

cre
030 816 41a-0]05/02/157%)

-+ AL
i NELSGN BEZKRRA DAS
g = /f HARINALVA BIZERRA DOS
= S i BANTOS
3§ .
h g Mo g Cows
oo
HEN WD § e
*E oo " PSETO vt .
o —i fl40748321 43 RANERCAD

CR73D72028 I 17/01/1998 I

e ——

i

1
1
|
|

i)

Sﬂh‘n':g Krren

adiin Bogan oo Gt
@ PEGEOA, PB ﬁ[mmml ‘

vl 94305179314
R ——e PB035820002

PARAIBA (et AR

0 SEGUNDO OFICIO DE NOTAS
Cartdelo Patva Amsral

SJ TRZLAD ARINE Jo0d AMAR T PRYA
ST A SarTSaa 10 B Espauny- CLP 50140530 - Pamami=m RN - Tel: {34) 2

FROIBIDO PLASTIFICAR
18737194

18!

daverdade EmglRS 331

L OiE U PAIVA NUNES - Substiuto
wads, O UATEUS

.

; o wtrdade #a1 hitps Mselodigital i jus br
320 REZUT 1609535401 26526H18, d

AETIOIN

PMLC . MA cp
Folha: .

Rubrica:

Pigitalizado comn CamScunnar



r?tiﬁawﬁW:@% — =
L
fwu.xmm BEZERHRA DOS SANTOS J
DOC MENTIDADE © OFG IMISSOR UF -———"j
2324921 BSP ¥B
DATA NASCIMENIO

030 B16.414- B9|09/02!19‘1

- = PRAGAD
Z o NELSON BEZERRA DAS

00 i CHAGAS

8% MARINALVA BEZERRA DOS
« [~

ol o SANTOS

Z0

o

gg «

iz M

FE OO e neino
L= 3% [ 03487463543

= L N .

2 =R

< :

R [roro vEsson, e8 ]fmummms
a m 4

R 94305179314
i oo -~ PBO39820092
L 00 m 5

PMLC - MA CPL
Folha:

Rubrica:



PMLC - MA CPL
Folha:
Rubrica:

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

7 aa 66310004 04 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 700om oo™
:A?A?.I%BIQGQIOOM -04 CADASTRAL 26/03/2017

NOME EMPRESARIAL
V B SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
WSANTOS ENTRETENIMENTO DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

59.12-0-01 - Servigos de dublagem

78.20-5-00 - Locagdo de mdo-de-obra temporaria

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R VEREADOR JOSE SATIRO DE BRITO 14 bl

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIClPio UF
59.680-000 CENTRO CAMPO GRANDE RN

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
EUSOUWALKYRIASANTOS3@GMAIL.COM (84) 8103-6565

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

hErE

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/03/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

EREREARE SRR ARRA®

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 25/06/2024 as 15:41:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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N .
‘:{o‘?’v MINISTERIO DA FAZENDA
; Secretaria da Receita Federal do Brasil

oL _ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

e

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS
CNPJ: 27.388.469/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:35:32 do dia 21/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/11/2024.

Cadigo de controle da certidao: 5C24.579B.6117.C104

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.388.469/0001-04

Certiddo n°: 35428322/2024

Expedigdo: 21/05/2024, as 11:43:34

Validade: 17/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que V B SANTOS ENTRETENIMENTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.388.469/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 27.388.469/0001-04
Razao Social: V B SANTOS ENTRETENIMETOS
Endereco: R VEREADOR JOSE SATIRO DE BRITO 14 / CENTRO / / / 59680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/10/2024 a 11/11/2024

Certificagdo NUmero: 2024101303574901806638

Informagdo obtida em 14/10/2024 11:30:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




=0 GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DONORTE ~ oM-C-MACPL

Secretaria de Estado da Tributagao ———
Procuradoria Geral do Estado Rubrica:

, CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N2 9105498
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS
CNPJ: 27.388.469/0001-04

_ Certificamos gue, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributagdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuigoes
devidas aos demais orgéos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderego
https://uvt.set.rm.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certiddo emitida com base na Resolugéo Interadministrativa N2 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.
Emitida em 11/10/2024 as 12:58:51 <Horario de Natal/RN>.

Enderego IP: 177.89.189.121.

Validade até 09/11/2024.

Certidao emitida gratuitamente.

Atengao: Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
Secretaria Municipal de Tributagao e Finangas

h

Vo

CNPJ 08.084.014/0001-42 PMLC - MA GPL
Rua Antonio Martins Veras, 65 — Centro - CEP 53680-000 - Campo Grande - RN Folha:
s e Fone: (84) 3362-2901 - E-mail: tributacaopmegrn@hotmail.com )
15 Y okl B & &4 pregm@ Rubrica:
———]
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
RELATIVO AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO CONTRIBUINTE
Documento: 381/2024 Emissdo: 21/10/2024 Validade: 19/01/2025 Processo: i
DADQS DO SUJEITO PASSIVO
Nome/ Raz. Social: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA
CPF/ CNPJ: 27.388.469/0001-04 RG/ Insc. Estadual: Emissor:
Logradouro: Rua Vereador Jose Satiro De Brito N°; 14
Complemento: Bairro: Centro CEP: 59680-000
Distrito: Municipio: Campo Grande UF: Rio Grande Do Norte
FINALIDADE
CERTIDAO ) B
A Prefeitura Municipal de Campo Grande, pessoa juridica de divelte publico, inscrita sob o CNPJ de niumero
08.084.014/0001-42, através da Secretaria de Tributacdo, em nome do sujeito passivo acima identificado. que este
documento se refere exclusivamente aos Tributos Mobilidrios (Imposto sobre Servicos), Imobkiliarios {imposto
Predial Territorial Urbano, Imposto sobre a Transmissdc de Bens Imoveis Inter-vives e Contribuicdo de Methoria),
Taxas de Servicos {Manutencdo de Cemitério. Emissdo de Documentos, entre outros} e pelo Poder de Policia
(multas e licengas), bem como a Divida Ativa Municipal.
Na forma dos dispositivos regulamentares vigentes, forneco a presente CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
MUNICIPAIS, por NAO constarem lancamentos de débitos em nossos registros referente a tributos municipais e
encargos. Pelo que. na forma dos dispositivos regulamentares vigentes, provemos o presente documento afim de
que produza os juridicos e legais efeitos.
Certificamas outrossim, que fica ressalvado o direito desta unidade, na cobranca de debitos provenientes de
impostos, taxas e contribuicées que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inciusive em
relacédo aos tributos e periodos referidos nesta certiddo.
Este documento estd abrangendo apenas a pessoa passiva acima identificada e sua aceitacdo esta condicionada a
finalidade para a qual foi emitido e qualquer rasura ou emenda o invalidara.
Assinaturasevistos - Lialt “HraitAMe mver e esvere S ememreee 4rmane: o er et it i i o1 4 8 s .y Utilizeolcimfdch Code ]
Campo Grande/RN, segunda-teira, 21 de outubro de 2024, Autenticacdo Mecanica f
|
T
]
06262211020240000003812024101500500001091901202500000027388469000104
A AUTENTICIDADE DO DOCUMENTO PODERA SER CONFIRMADA ATRAVES DA INTERNET NO ENDERECO - l
http://agilicloud.agilirn.com.br/portal/prefcampogrande/#/autenticidade cAal
UTILIZANDO O CODIGO 1364179884 o K

Emiss3o: 21/10/2024 11:39:44 Agili Softwares Para Area Publica LTDA 1del
Usudrio: ISAAC PATRICIO FERNANDES CUNHA www.aglll.com.br | (84) 3331-2236/1728
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE Folha: -

Secretaria Municipal de Tributagao e Finangas Rubrica:

CNPJ 08.084.014/0001-42
Rua Anténio Martins Veras, 65 — Centro - CEP 59680-000 — Campo Grande - RN
Fone: (84) 3362-2901 - Emai: ributacaopmegm@hotmai.com

02/02/2024 31/12/2024

Dala ve conshtulcao

27.388.469/0001-04 26/03/2017

V B SANTOS ENTRETENIMENTOS

WSANTOS ENTRETENIMENTO

Lucro presumido Normal

Rua Vefeador Jose Satiro De Brito, N° 14

90.0.1-9.02
82.3.0-0.01
78.2.0-5.00
59.1.2-0.01

Centro _ _ Campo Grande - RN 59680-000

Producdo musical Sim
Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas Nao
Locacao de mao-de-obra temporaria Nao
Servigos de dublagem Nao
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PODER JUDICIARIO Data Emissae

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PMLC - MA CPL
Folha:
CERTIDAO ESTADUAL Rubrica:____

Faléncia e/ou Recuperacao Judicial e Extrajudicial
CERTIDAO 5219451/2024 FOLHA 1/

Certifico que, pesquisando os registros de distribuigoes de feitos do Estado do Rio
Grande do Norte, no periodo de 20 anos, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

Nome: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 27.388.469/0001-04
Endereco: Rua Vereador José Satiro de Brito, 14, Centro, Campo Grande/RN, 59680-000

Na hipétese de haver processos com Segredo de Justica e Sigilo Externo, ndo serao
informados nessa Certidao.

CERTIFICO, outrossim, que os dados pessoais, constantes nesta certiddo, foram
informados pelo.solicitante, devendo sua titularidade ser conferida pelo interessado e
destinatario.

Esta certiddo abrange a 12 Instancia da Justiga Estadual do RN.

O TJRN CERTIFICA AINDA, que a pesquisa dos registros de distribuicoes de feitos civeis,
envolvendo as Agbes de Faléncia e Recuperagdo Judicial e Extrajudicial, inclui também os
procedimentos do Decreto Lei n. 7.661, de 21 de junho de 1945.

CERTIFICA finalmente, que esta certiddo, pode ter sua autenticidade confirmada no
enderego eletrédnico www.tjrn.jus.br, no campo Consultas / Emissdo e autenticacdo de certidao,
informando-se o seu nimero, por um prazo maximo de 30 (trinta) dias de validade.

Esta certiddo estad sendo emitida com base na busca processual realizada na base de
dados unificada do GPS-JUS, em 11/10/2024 12:55. Esta é uma base consolidada do TJRN que
contempla os seguintes sistemas: PJE (12 e 22 Grau), SAJ (1% e 2¢ Grau) e SEEU.

Esta certiddo tera validade de 30 dias corridos, contados a partir da data de expedigao
do documento.

Cédigo autenticador: a7¢5044187c0f16b40661cb01ec78f92

A autenticidade dessas informagbes pode ser verificada por meio do enderego
eletrdnico: https://apps.tjrn.jus.br/certidoes/f/public/index.xhtml

Estado do Rio Grande do Norte, 11 de Outubro de 2024 as 12:55




PMLC - MACPL

Folha:
Rubrica: .
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL ~ Sped Versdo: 10.1.6

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
. NIRE | CNPJ
| 24101512554 | | 27.388.469/0001-04

' NOME EMPRESARIAL
* V B SANTOS ENTRETENIMENTOS

IDENTIFICAGAO DA ESCRITURAGAO

FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL
Livro Digrio (Completo - sem escrituracao Auxiliar)

PERIODO DA ESCRITURAGAO
01/08/2022 a 31/12/2022

NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO
IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH) ‘
DD,E5.A4.FF.C7.8C.01.80.09,D2.C2.0E,31.E3.CF.9B.47.3A 66.F1
ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:
N° SERIE DO RESPONSAVEL
QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO  GPFI/CNPJ NOME N R oo VALIDADE vy
Signatério da ECD com e-CNPJ 0U & yagasonio s ENTXEBT%?JTI\;%‘SITOS' 471862732178043511  25/08/2022 a sim
PJ 27388463000104 7 25/08/2023
: MAGNUS KELLY
Contador 70178550434 BRITTO DE MELO: 2! 039247’7999728768 ‘%‘jg?,ggg 2 No
70178550434
NUMERO DO RECIBO: Escrituragéo recebida via Internet
DD.E5.A4.FF.C7.8C.01.80.09.D02.C2. pelo Agente Receptor SERPRO
0E.31.E3.CF.9B.47.3A.66.F1-7 em 16/05/2023 as 15:33:36

B5.37.85.96.0C.2C.5B.43
CA.C3.01.AC.32.67.58.C8

Considera-se autenticado o livio contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagdo de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994,
Este recibo comprova a autentica¢éo.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alterago do Decreto n°® 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteragdo da
Lei Complementar n® 1247/2014.



PML
Folha: "
Rubf‘ca:__,,_a——‘"
TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO
Entidade: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS
Periodo da Escrituragéio: 01/08/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 27.388.469/0001-04

NUmero de Ordem do Livro; 1
Periodo Selecionado: 01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

TERMO DE ABERTURA
Nome Empresarial V B SANTOS ENTRETENIMENTOS
NIRE 24101512554
CNPJ : 27.388.469/0001-04
Numero de Ordem K
Natureza do Livro Livro Digrio
Municipio Augusto Severo
S:{:Ztgﬁt;rg:ivamento dos alos 26/03/2017
Data de arquivamento do ato de 01/08/2022

conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social  31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo

. 3429

digital
“et TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial V B SANTOS ENTRETENIMENTOS
Natureza do Livro Livro Digrio
Numero de ordem 1
Quantidade total de linhas do arquivo

- 3429
digital
Data de inicio 01/08/2022
Data de término 31/12/2022

Este documento é parte integrante de escrituragéo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de niémero
DD.E5.A4.FF.C7.8C.01.B0.09.D2.C2.0E.31.E3.CF.9B.47.3A.66.F 1-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped

Verséo 10.1.6 do Visualizador - Pagina 1de 1



BALANGO PATRIMONIAL <

Entidade: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS I
Periodo da Escrituragdo: 01/08/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 27.388.469/0001-04 ' PMLC -MACPL
Namero de Ordem do Livro: 1 FO"‘II ) f
Periodo Selecionado: 01 de Agosto de 2022 a 30 de Setembro de 2022 Rubrica:
Descricio Nota Saldo Iniciat Saldo Final
ATIVO R$ 611.207,41 R$ 608.707,86
CIRCULANTE R$ 557.474.26 R$ 559.508,05
DISPONIVEL RS 94.039,43 R$ 108.799,31
CAIXA GERAL R$ 0,00 RS 2,00
CAIXA R$ 0,00 RS 2,00
BANCOS, C/MOVIMENTO RS 94.039,43 RS 108.797,31
BANCO BRADESCO S.A. R$ 1,00 RS 108.797,31
BANCO BRADESCO INVEST. S.A. RS 94.038,43 R$ 0,00
APLICACCES FINANCEIRAS R$ 0,00 R$ 0,00
DIREITOS REAL.ATE EXERC.SEG. R$ 463.434,83 RS 450.708,74
CLIENTES R$ 0,00 RS 2.500,00
P M CAJAZEIRAS-PB R$ 0,00 RS 1.000,00
P M SAO MIGUEL DOS CAMPOS-AL R$ 0,00 RS 1.500,00
QUOTISTAS DEVEDORES R$ 463.434,83 RS 448.208,74
VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS R$ 463.434,83 RS 448.208.74
VALORES A REGULARIZAR RS 0,00 RS 0,00
ATIVO NAO CIRCULANTE RS 53.733,15 RS 49.199,81
IMOBILIZADO RS §3.733,15 RS 49.199,81
BENS CORPOREOS R$ 155.000,00 RS 155.000,00
MOVEIS E UTENSILIOS RS 38.000,00 RS 38.000,00 .
VEICULOS RS 117.000,00 R$ 117.000.00
{+) (-) DEPRECIACOES ACUMULADAS RS (101.266,85) RS (105.800,19)
I EFRECIACA MOVEIS B RS (17.416,85) RS (18.050,19)
(-) DEPRECIACAO VEICULOS R$ (83.850,00) RS (87.750,00)
PASSIVO RS 611.207.41 RS 608.707,86
CIRCULANTE RS 20.282.63 RS 17.783.08
OBRIG.VENC.ATE EXERC.SEGUINTE RS 17.096,95 RS 15.758,17
EMPRESTIMOS E FINANGIAMENTOS RS 17.096,95 RS 10.258.17
OPERAGAO CAGIRO RS 8.818,50 R$ 5.291,10
FINANCIAMENTO DO VEICULO R$ 8.278,45 RS 4.867,07
{-) OBRIGACOES FISCAIS RS (0,00) R$ 5.500,00
{-)1.5.5. A RECOLHER RS (0.00) R$ 5.500.00
OUTRAS OBRIGACOES R$ 3.185,68 RS 2.024,91
{-) CREDORES DIVERSOS RS (0,00) R$ (0,00)
PUARCELAMENTOS EM ORGAOS RS 3.185,68 RS 2.024.91
PARCELAMENTO SN RECEITA FEDERAL RS 1.756,58 RS 1.065,87
PARCELAMENTO SN PGFN RS 1.427.10 RS 959,04
PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 304.379,69 R$ 304.379.69
OBRIG.VENC.APOS EXERC.SEGUINTE R$ 304.379,69 R$ 304.379,69
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 36.965,23 RS 36.965.23
FINANCIAMENTO DO VEICULO RS 26.146,73 RS 28.146.73
OPERAGAO CAGIRO R$ 8.818,50 RS 8.818.50
OUTRAS OBRIGACOES R$ 267.414.46 R$ 267.414.46
PARCELAMENTO SN RECEITA FEDERAL R$ 189.739,28 RS 199.739.28
PARCELAMENTO SN PGFN RS 67.675.18 RS 67.675.18
PATRIMONIO LIQUIDO R$ 286.545,09 RS 286.545,09
CAPITAL SOCIAL RS 10.000.00 RS 10.000,00
CAPITAL SOCIAL RS 10.000,00 RS 10.000,00
VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS RS 10.000,00 RS 10.000,00
RESULTADOS ACUMULADOS R$ 276.545,00 RS 276.545,00
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 276.545,00 RS 276.545,09
LUCROS ACUMULADOS R$ 484.606,32 RS 484.606,32
(1) () PREJUIZOS ACUMULADOS RS (208.061.23) RS (208.061,23)

Este documento & parte integrante de escrituracdo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de nimero
DD.ES5.A4.FF.C7.8C.01.80.09.D2.C2.0E.31.E3.CF.9B.47.3A.66.F1-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escriturago Digital — Sped
Versdo 10.1.6 do Visualizador Pagina 1 de 1




PMLC - MA CPL

;  Enlidade:
FoWNA """ Periodo da Escrituragiv: 01/08/2022 2 31112/2022
RUbﬂca:.—-—'—_—'ﬁﬂmem de Ordem do Livro: 1

H
|
H
L

Periodo Selecionado:

BALANCO PATRIMONIAL

'V B SANTOS ENTRETENIMENTOS

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

CNPJ' 27.388.469/0001-04

Descrigdo
ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA GERAL
CAIXA
BANCOS, C/MOVIMENTO
BANCO BRADESCO S.A.
sicoos
APLICACOES FINANCEIRAS
DIREITOS REAL.ATE EXERC.SEG.
CLIENTES
KALOR PROBUGOES
JCF ENTRETENIMENTOS ARTISTICOS
LTDA

COQUEIRO FM COMUNICAGOES E
EVENTOS

P M CAJAZEIRAS-PB
P M SAO MIGUEL DOS CAMPOS-AL
P M JOSE DA PENHA-RN
QUOTISTAS DEVEDORES
VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS
VALORES A REGULARIZAR
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS CORPOREOS
MOVEIS E UTENSILIOS
VEICULOS

(-} (-} DEPRECIACOES ACUMULADAS

{-) DEPRECIACAO MOVEIS E
UTENSILIOS

(-} DEPRECIACAO VEICULOS
PASSIVO
CIRCULANTE
OBRIG.VENC.ATE EXERC.SEGUINTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OPERAGAO CAGIRO
FINANCIAMENTO DO VEICULO
OBRIGACOES FISCAIS
1.5.S. ARECOLHER
OUTRAS OBRIGACOES
() ADIANTAMENTOS DE CLIENTES
(-) VALORES A REGULARIZAR
{-) CREDORES DIVERSOS

{-) THE FULL

PARCELAMENTOS EM ORGAOS
PUBLICOS

PARCELAMENTO SN RECEITA FEDERAL

PARCELAMENTO SN PGFN
PASSIVO NAQ CIRCULANTE
OBRIG.VENC.APOS EXERC.SEGUINTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
FINANCIAMENTO DO VEICULO
OPERAGAO CAGIRO
OUTRAS OBRIGAGOES

PARCELAMENTO SN RECEITA FEDERAL

PARCELAMENTO SN PGFN
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL

VALKIRIA BEZERRA DOS SANTOS
RESULTADOS ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS

() (-} PREJUIZOS ACUMULADOS

Nota Satdo nicial

RS 608.707,86
RS 559.508,05
RS 108.799,31
R$ 2,00

RS 2,00

RS 108.797.31
RS 108.797,31
RS 0.00

R$ 0,00

R$ 450.708,74
RS 2.500,00
RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 1.000,00
RS 1.500,00
RS 0,00

RS 448.208,74
RS 448,208,74
RS 0,00

RS 49.199,81
RS 49,199,381
RS 155.000,00
RS 38.000,00
RS 117.000,00
R$ (105.800,19)
RS (18,050,19)
R$ (87.750,00)
RS 608.707,86
RS 17.783,08
RS 15.758,17
RS 10.258,17
R$ 5.201,10
RS 4.967,07
RS 5.500,00
RS 5.500,00
RS 2.024,91
RS (0,00)

RS (0,00)

R$ (0,00)

R$ (0,00)

RS 2.024,91
RS 1.065,87
RS 959,04

RS 304,379,698
RS 304.379,69
RS 36.965,23
RS 26.146,73
RS 8.818,50
RS 267.414,46
RS 199.739,28
RS 67.675,18
RS 286.545,09
RS 10,000,60
RS 10.000,00
RS 10.000,00
RS 276,545,09
RS 276.545,09
RS 484.606,32
RS (208.061,23)

Saldo Final
RS 717.390.42
RS 674.990,62
RS 259.880,62
R$ 2,00
RS 2,00
RS 259.988,62
RS 8.41541
RS 251.573.21
R$ 0,00
RS 415.000,00
RS 415.000,00
RS 80.000,00
RS 70.000,00

RS 120.000,00
RS 1.000,00
RS 1.500,00

RS 142.500,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 42.399,80
RS 42.399,80
RS 155,000,060
RS 38.000,00
RS 117.000,00
RS (112.600,20)

RS (19.000,20)

RS (93.600,00)

RS 717.390,42

RS 91.657,76
RS §9.436,78
RS 28.686,78
RS 8.818,50
RS 19.868,28
RS 30.750,00
RS 30.750,00
RS 32.220,97
RS (0,00)

RS (0,00)

RS 18.240,00
RS 18.240,00
RS 13.380,97
RS 9.946,22
RS 4.034,75

RS 262.393,23

RS 262.393,23
RS 8.278,45
RS 8.278,45

R$ (0,00)

RS 254.114.78

R$ 190.151,76

RS 63.963,02
RS 363.339.,44
RS 10.000,00
RS 10.000,00
RS 10.000,00

RS 353.339,44

RS 353.339,44

RS 561.400,67

RS (208.061,23)

Este documento é parte integrante de escrituragdo cuja autenticagéo se comprova pelo recibo de nimero

DD.E5.A4.FF.C7.8C.01.80.09.02.C2.0E.31.E3.CF.9B.47.3A.66.F 1-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Esle relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragao Digital — Sped

Versao 10.1.6 do Visualizador

Pagina 1 de 1



PMLC - MA CPL

Folha:
Rubrica:____
E DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO e
|
Entidade: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS
Periodo da Escrituragao: 01/08/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 27.388.469/0001-04
Numero de Ordem do Livro: 1
Periodo Selecionado: 01 de Agosto de 2022 a 30 de Setembro de 2022
Descrigao Nota Saldo anterior Saldo atual
Receita Bruta Operacional R$ 0,00 R$ 992.428,00
Faturamento Prod. Merc. e Servigos R$ 0,00 R$ 992.428,00
Vendas de Produtos R$ 0,00 R$ 0,00
Receitas de Servigos R$ 0,00 R$ 992.428,00
(-) Dedugdes da Receita R$ 0,00 R$ (33.500,00)
(-) Impostos Faturados R$ 0,00 R$ (33.500,00)
(-) 1SS R$ 0,00 R$ (33.500,00)
(-) Outras Dedugdes R$ 0,00 R$ (0.00;
(-) Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos R$ 0,00 R$ (624.310,71)
{-) Custo dos Servigos Prestados R$ 0,00 R$ (509.423,48)
(-) Materiais de Uso/Consumol/Limpeza R$ 0,00 R$ (17,80)
(-) Hospedagens o R$ 0,00 R$ (23,50)
(-) Custos com Alimentagdo R$ 0,00 R$ (4.346,94)
(-) Servigos de Terceiros Pessoa Fisica R$ 0,00 R$ (25.901,00)
() Locagéo de Equip../Utensilios/Veiculos R$ 0,00 R$ (16.300,00)
(-) Custos com Veiculos R$ 0,00 R$ (59.678,45)
() Utensilios de Uso R$ 0,00 RS (2.482,20)
(-) Depreciagao R$ 0,00 R$ (4.533,34)
(-) Gen.Aliment./Bebidas/Mat.Diversos R$ 0,00 R$ (1.604,00)
(-) Despesas Operacionais R$ 0,00 R$ (28.031,50)
(-) Despesas Administrativas R$ 0,00 R$ (27.773,80)
(-) Resultado Financeiro R$ 0,00 R$ (257,70)
(-) Receitas Financeiras R$ 0,00 R$ (257,70)
QOutras Receitas e Outras Despesas R$ 0,00 R$ 0,00
Participagdes e Contribuigoes R$ 0,00 R$ 0,00
{-) ParticipagGes de Empregados R$ 0,060 R$ (0,00)
(-) Outras Participagoes R$ 0,00 R$ (0,00)
Resultado Liquido do Exercicio R$ 0,00 R$ 306.585,79

Este documento é parte integrante de escrituragéo cuja autenticagao se comprova pelo recibo de nimero
DD.E5.A4.FF.C7.8C.01.80.09.D2.C2.0E.31.E3.CF.9B.47.3A.66.F1-7, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped

Verséo 10.1.6 do Visualizador Pagina 1 de 1



PMLC - MA CPL

Folhai—
RUDTICa: e
DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO £
Entidade: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS
Periodo da Escrituragdo: 01/08/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 27.388.469/0001-04
Numero de Ordem do Livro: 1
Pericdo Selecionado: 01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
Descrigao Nota Saldo anterior Saldo atual
Receita Bruta Operacional R$ 992.428,00 R$ 1.704.266,68
Faturamento Prod. Merc. e Servigos R$ 992.428,00 R$ 1.704.266,68
Vendas de Produtos R$ 0,00 R$ 0,00
Receitas de Servigos R$ 992.428,00 R$ 1.704.266,68
(-) Dedugbes da Receita R$ (33.500,00) R$ (52.000,00)
(-} Impostos Faturados R$ (33.500,00) R$ (52.000,00)
(-) 1SS R$ (33.500,00) R$ (52.000,00)
{-) Outras Dedugées R$ (0,00) R$ (0,00)
(=) Custo Mercad./Serv./Produtos Vendidos R$ (624.310,71) R$ (783.507,07)
(-) Custo dos Servigos Prestados R$ (509.423,48) R$ (576.697,08)
(~) Materiais de Uso/Consumo/Limpeza R$ (17,80) R$ (5.278,54)
(-) Manut./Cons.Mov./Inst./Equipamentos R$ (0,00) R$ (24.475,25)
(-) Hospedagens R$ (23,50) R$ (3.625,00)
{-) Custos com Alimentagéo R$ (4.346,94) R$ (0,00)
{-) Servigos de Terceiros Pessoa Fisica R$ (25.901,00) R$ (45.747,00)
(-} Rouparia Cama/Mesa/Banho R$ (0,00) R$ (114,18)
(-) Estudio Ensaio R$ (0,00) R$ (4.430,00)
(~) Locagdo de Equip../Utensilios/Veiculos R$ (16.300,00) R$ (1.300,00)
(-) Custos com Veiculos R$ (59.678,45) R$ (84.174,98)
(-) Vigilancia e Sequranga R$ (0,00) R$ (400,00)
(-) Utensilios de Uso RS (2.482,20) RS (14.543,64)
{-) Depreciagao R$ (4.533,34) R$ (6.800,01)
(-) Gen.Aliment./Bebidas/Mat.Diversos R$ (1.604,00) RS (15.921,39)
(-) Despesas Operacionais R$ (28.031,50) R$ (26.806,52)
(-) Despesas Administrativas R$ (27.773,80) R$ (10.628,57)
(-) Despesas Tributarias R$ (0,00) R$ (15.500,00)
(-) Resultado Financeiro R$ (257,70) RS (677,95)
(-) Receitas Financeiras R$ (257,70) R$ (677,95)
QOutras Receitas e Outras Despesas R$ 0,00 R$ 0,00
Participagées e Contribuigbes R$ 0,00 R$ 0,00
(~) Participagdes de Empregados R$ (0,00) R$ (0,00)
(-) Outras Participages R$ (0,00) R$ (0,00)
Resultado Liquido do Exercicio RS 306.585,79 R$ 841.953,09

Este documento é parte integrante de escrituragéo cuja autenticagéo se comprova pelo recibo de nimero
DD.E5.A4.FF.C7.8C.01.80.09.02.C2.0E.31.E3.CF.9B.47.3A.66.F1-7, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistera Publico de Escrituragéo Digital — Sped

Versao 10.1.6 do Visualizador Pagina 1 de 1



)

)

DEMONSTRAGAO DE LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

A":’K;

Entidade: V B SANTOS ENTRETENIMENTOS

Periodo da Escrituragio: 01/08/2022 a 31/12/2022
01 de Agosto de 2022 a 30 de Setembro de 2022

CNP 27.388.469/0001-04

Numero de Ordem do Livro:

1
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